
 

 

 

 

 

 

Lampiran A 

Kuesioner Penelitian  

 

 

 

 

 

 



Kata Pengantar 
 

Dalam kesibukan Saudara sehari-hari, maka saya mohon Saudara berkenan 

menyediakan waktu untuk mengisi kuesioner yang bersama ini saya lampirkan. 

Kuesioner ini disusun dalam rangka pengumpulan data penelitian yang diperlukan 

untuk menyusun skripsi saya. Adapun judul penelitian saya adalah “Studi 

Deskriptif tentang Status Identitas di Bidang Akademik dalam Pemilihan Jurusan 

pada Mahasiswa Fakultas Psikologi Angkatan 2007 di Universitas ’X’, Bandung” 

Untuk maksud tersebut, saya ajukan kuesioner yang perlu Saudara isi sesuai 

dengan keadaan dan pendapat pribadi Saudara. Dalam hal ini, tidak ada 

jawaban yang salah, semua jawaban Saudara adalah benar sepanjang 

jawaban tersebut sesuai dengan pribadi Saudara. Kami mengharapkan 

kesediaan saudara untuk mengisi kuesioner ini dengan sunguh-sungguh. Data 

yang diperoleh nanti akan tetap dijaga kerahasiaannya. Isilah sebaik mungkin dan 

usahakan jangan ada nomor pernyataan yang terlewat.  

Untuk setiap item yang ada, isilah dengan memberi tanda ”√” (checklist) 

pada salah satu dari keempat pilihan berikut: 

S = Sesuai 

CS = Cukup Sesuai 

KS = Kurang Sesuai 

TS = Tidak Sesuai 

Atas segala bantuan yang telah Saudara berikan dalam pengisian kuesioner 

ini, saya ucapkan Terima Kasih. 

 

Hormat saya, 

 

 

 

Peneliti 

 



No. Item S CS KS TS 

1 Saya mengetahui banyak informasi tentang berbagai universitas 

yang berkualitas sebelum saya memilih untuk kuliah di UKM. 

    

2 Saya mengetahui keunggulan dari setiap universitas yang saya 

minati sebelum saya memilih untuk kuliah di UKM. 

    

3 Saya tidak memiliki informasi yang cukup tentang berbagai 

jurusan akademik ketika saya hendak memilih jurusan. 

    

4 Berdasarkan informasi yang saya peroleh, saya melakukan 

perbandingan antara berbagai jurusan yang ada di perguruan 

tinggi. 

    

5 Saya terdorong untuk segera memutuskan pilihan jurusan 

akademik yang hendak saya tempuh. 

    

6 Saya mengetahui hal-hal yang dipelajari di setiap jurusan 

akademik sebelum pada akhirnya saya memilih fakultas 

psikologi. 

    

7 Saya mempertimbangkan kesulitan yang akan saya hadapi 

dalam mempelajari suatu jurusan akademik saat saya hendak 

memilih salah satu di antaranya. 

    

8 Saya mengetahui jurusan-jurusan akademik yang sesuai bagi 

saya saat saya hendak memilih. 

    

9 Saya merasa tidak nyaman ketika saya belum berhasil 

menentukan jurusan akademik yang saya inginkan. 

 

    

10 Saya mempertimbangkan kemampuan akademik yang saya 

miliki dalam memilih suatu jurusan akademik. 

    

11 Saat hendak memilih jurusan akademik, saya mengetahui 

keuntungan dan kerugian dalam pemilihan setiap jurusan 

akademik. 

    

12 Saya bertanya dan berdiskusi dengan orang tua saat hendak 

memilih jurusan akademik. 

    



No. Item S CS KS TS 

13 Meskipun cukup sulit, saya tetap berusaha untuk mencari 

informasi tentang berbagai jurusan akademik yang ada. 

    

14 Saya tidak tahu jurusan akademik yang sesuai dengan minat 

saya saat saya hendak memilih jurusan. 

    

15 Saya menunda-nunda penentuan pilihan jurusan akademik yang 

akan saya jalani. 

    

16 Saat hendak memilih jurusan akademik, saya berusaha aktif 

untuk mencari tahu mengenai hal-hal yang dipelajari di setiap 

jurusan. 

    

17 Bila mendengar informasi mengenai jurusan akademik lain, 

saya berkeinginan untuk mengubah pilihan saya. 

    

18 Saat memutuskan untuk memilih jurusan psikologi, saya 

mengetahui kesulitan-kesulitan yang akan saya hadapi jika 

kuliah di fakultas tersebut. 

    

19 Saya tidak mendiskusikan jurusan akademik yang saya minati 

dengan siapapun saat saya hendak memilih jurusan. 

    

20 Saya menuruti saja kehendak orang tua saya dalam pemilihan 

jurusan akademik. 

    

21 Saya menunda penentuan keputusan karena saya merasa ragu-

ragu dalam memilih salah satu jurusan akademik.  

    

22 Saya tidak melakukan banyak pertimbangan dalam memilih 

jurusan akademik, yang penting saya kuliah. 

    

23 Saya mencari informasi tentang berbagai jurusan di perguruan 

tinggi sebelum akhirnya memutuskan untuk kuliah di fakultas 

psikologi. 

    

24 Saya telah merasa mantap dengan pilihan saya untuk kuliah di 

fakultas psikologi dan tidak akan mengubahnya. 

 

 

    



No. Item S CS KS TS 

25 Saat memutuskan untuk kuliah di fakultas psikologi, saya 

memperbanyak kegiatan membaca buku–buku yang berkaitan 

dengan psikologi. 

    

26 Saya tahu pekerjaan yang dapat dijalani seorang lulusan 

fakultas psikologi saat saya memilih jurusan tersebut. 

    

27 Saya bertanya kepada kenalan saya yang sedang kuliah di 

fakultas psikologi tentang hal-hal yang dipelajari dalam fakultas 

tersebut saat saya memutuskan untuk kuliah di jurusan tersebut. 

    

28 Saya memilih untuk kuliah di fakultas psikologi setelah saya 

melihat/mendengar tentang prestasi orang kenalan saya yang 

kuliah di fakultas tersebut. 

    

29 Saya memiliki banyak kenalan  yang memiliki prestasi 

akademik yang baik di fakultas psikologi, saya ingin 

meneladani mereka. 

    

30 Saat saya memutuskan untuk kuliah di fakultas psikologi, saya 

tahu bahwa fakultas tersebut sesuai dengan minat dan 

kemampuan saya. 

    

31 Saya mengetahui universitas yang memiliki fakultas psikologi 

yang berkualitas ketika saya memutuskan untuk kuliah di 

jurusan psikologi. 

    

32 Saya senang telah memilih untuk belajar di fakultas psikologi.     

33 Saya merasa tidak ada jurusan akademik lain yang lebih sesuai 

untuk saya selain fakultas psikologi. 

    

34 Saya sudah bertekad untuk kuliah di fakultas psikologi, 

keputusan saya tidak akan pernah berubah. 

    

35 Saya mempersiapkan diri dengan cara belajar yang giat agar 

dapat lulus ujian saringan masuk sehingga saya dapat kuliah di 

fakultas psikologi. 

    

36 Saya bangga menjadi mahasiswa di fakultas psikologi.     



No. Item S CS KS TS 

37 Saya berusaha keras agar dapat masuk ke fakultas psikologi.     

38 Saya meneladani cara belajar senior yang berprestasi.     

39 Tidak ada seorang pun yang dapat merubah tekad saya untuk 

tetap kuliah di fakultas psikologi. 

    

40 Meskipun ada jurusan lain yang lebih baik, saya tetap memilih 

untuk kuliah di fakultas psikologi. 

    

41 Saya mengetahui pekerjaan yang akan saya lakukan setelah 

lulus kuliah nantinya. 

    

42 Jika saya belajar dengan baik, saya yakin bisa sepintar dosen 

favorit saya. 

    

43 Saya tidak tahu apakah saya akan bekerja setelah lulus kuliah 

nanti. 

    

44 Saya mengalami banyak kesulitan dalam belajar psikologi, 

seandainya saja saya dapat merubah pilihan untuk masuk ke 

fakultas psikologi. 

    

45 Saya yakin bisa menjadi mahasiswa yang berprestasi.     

46 Dalam menempuh kuliah di fakultas psikologi, saya selalu 

berusaha untuk belajar dengan sebaik–baiknya. 

    

47 Saya ingin menguasai materi kuliah sebaik dosen saya 

memahami dan menguasainya. 

    

48 Saya membandingkan kemampuan diri saya dengan senior-

senior yang kuliah di fakultas psikologi 

    

49 Saya selalu berusaha untuk menyelesaikan setiap tugas yang 

diberikan oleh dosen dengan baik. 

    

50 Saya selalu bersemangat jika melakukan kegiatan yang 

berhubungan dengan  ilmu psikologi 

    

51 Saya ingin seperti senior–senior di fakultas psikologi yang 

memiliki prestasi yang baik. 

 

    



No. Item S CS KS TS 

52 Saat memutuskan untuk memilih jurusan psikologi, saya 

mengetahui secara rinci tentang hal-hal yang akan saya pelajari 

jika kuliah di fakultas tersebut. 

    

53 Saya tahu cara yang terbaik untuk belajar di fakultas psikologi 

saat saya hendak memilih jurusan tersebut. 

    

54 Saya yakin bisa mengatasi dengan baik setiap kesulitan yang 

saya hadapi dalam belajar psikologi. 

    

55 Saya telah merencanakan usaha untuk bisa lulus kuliah sesuai 

dengan waktu yang telah saya targetkan. 

    

56 Saat memilih untuk kuliah di fakultas psikologi, saya 

mengetahui bahwa saya akan mengikuti banyak kegiatan 

praktikum. 

    

57 Saya berusaha untuk belajar psikologi dengan baik sebab inilah 

pilihan jurusan yang telah saya tentukan. 

    

58 Saya belum menemukan seseorang yang dapat saya teladani 

dalam menjalani kuliah di fakultas psikologi. 

    

59 Saya telah mempunyai rencana pekerjaan setelah lulus kuliah 

nanti. 

    

60 Saya memiliki rencana untuk menekuni pekerjaan yang sesuai 

dengan ilmu psikologi yang telah saya dapatkan. 

    

61 Saya tidak tahu pekerjaan apa yang akan saya tekuni setelah 

lulus kuliah, yang penting saya lulus. 

    

62 Saya ingin menunda penentuan pilihan pekerjaan yang akan 

saya tekuni nanti. 

    

 

 

 

 

 

 



Bagaimana orang tua memperlakukan/mengasuh Saudara sejak kecil? 

a. Bersikap demokratis, menghargai dan mendiskusikan pendapat dan 

keinginan saya. 

b. Cenderung memaksakan kehendak dan pendapat mereka terhadap saya. 

c. Tidak peduli. 

 

Saya memilih untuk kuliah di fakultas psikologi karena ingin meneladani 

a. Orang tua saya 

b. Kerabat saya 

c. Tidak meneladani siapapun 

 

Apakah Saudara memiliki kenalan yang juga kuliah/pernah kuliah di fakultas 

psikologi? 

a. Ya,______________________________________(sebutkan hubungan 

orang tersebut dengan Saudara) 

b. Tidak 

 

Saya banyak bergaul dengan 

a. Teman-teman/orang yang memiliki minat yang berbeda-beda. 

b. Teman-teman/orang yang juga memiliki minat yang cenderung sama 

dengan saya. 

 

Siapakah yang Saudara jadikan panutan dalam kuliah? 

a. Dosen yang pintar 

b. Senior yang berprestasi 

c. Teman-teman yang berprestasi 

d. Tidak ada 

 

 

 

 



Dalam pemilihan jurusan akademik orang tua/kerabat/teman saya 

a. Mendukung dan membantu saya untuk mencari informasi dan menentukan 

keputusan. 

b. Memaksakan pilihan mereka terhadap saya 

c. Tidak terlalu mempedulikan 

 

Dalam mencari informasi tentang jurusan akademik, saya 

a. Tidak mengalami kesulitan karena tersedianya banyak media seperti 

brosur, internet, koran, dan berbagai media lain yang memuat informasi 

tentang berbagai jurusan. 

b. Cukup mengalami kesulitan karena tidak banyak informasi yang tersedia 

tentang berbagai jurusan akademik. 

c. Tidak mencari informasi apa pun. 

 

Setelah menjalani perkuliahan selama ini, bagaimana perasaan Saudara dalam 

menempuh kuliah di fakultas psikologi?  

a. Senang, ternyata saya tidak salah pilih jurusan 

b. Entahlah, pokoknya saya menjalaninya saja dulu 

c. Sepertinya saya kurang cocok untuk kuliah di jurusan ini. 

d. Tidak berminat, dari dulu memang saya tidak ingin masuk ke jurusan ini 

 

Bagaimanakah kebiasaan belajar Saudara dalam menempuh kuliah di fakultas 

psikologi selama ini?  

a. Berusaha untuk mengulang pelajaran sendiri setiap hari 

b. Hanya belajar jika ada kuis/ulangan saja 

c. Belajar kapanpun jika suasana hati mendukung 

d.  Tidak belajar 

 

 



 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN B 

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hasil Try-Out Alat Ukur Kuesioner Aspek Eksplorasi dan Aspek Komitmen 
Diolah Menggunakan SPSS 11.5 for Windows 

 
Aspek Sub Aspek Indikator No. 

Item 
Validitas Keterangan

1 0,269 Direvisi Informasi tentang 
Universitas 2 0,462 Dipakai 

3 0,610 Dipakai 
8 0,591 Dipakai 
11 0,348 Direvisi 
14 0,504 Dipakai 

Knowledgeability

Informasi tentang 
Jurusan Akademik 

18 0,534 Dipakai 
4 0,047 Dibuang 
17 0,510 Dipakai 
20 0,322 Direvisi 

Mencari informasi 
sendiri 

28 0,417 Dipakai 
9 0,035 Dibuang 
15 0,251 Direvisi 
24 0,319 Direvisi 

Activity directed 
toward gathering 
information 

Berdiskusi dengan 
orang lain 

25 0,366 Direvisi 
5 0,078 Dibuang 
6 0,281 Direvisi 
22 0,052 Dibuang 

Pertimbangan atas 
berbagai jurusan 
akademik 

27 0,281 Direvisi 
Pertimbangan atas 
kesulitan yang akan 
dihadapi 

10 0,482 Dipakai 

Considering 
alternative 
potential identity 
elements 

Pertimbangan atas 
kemampuan diri 

13 0,707 Dipakai 

7 0,462 Dipakai 
12 0,536 Dipakai 
16 0,132 Dibuang 
19 0,672 Dipakai 

Eksplorasi  

Desire to make 
early decision 

Keinginan untuk 
segera memutuskan 

26 0,427 Dipakai 
31 0,635 Dipakai 
35 0,833 Dipakai 

Pengetahuan umum 
tentang Psikologi 

36 0,471 Dipakai 
23 0,757 Dipakai Pengetahuan tentang 

cara belajar 60 0,585 Dipakai 
59 0,667 Dipakai 

Komitmen 
 

Knowledgeability

Pengetahuan tentang 
hal yang dipelajari 63 0,410 Dipakai 

30 0,532 Dipakai 
32 0,539 Dipakai 

 Activity toward 
implementing the 
chosen identity 

Usaha untuk masuk 
ke jurusan yang 
telah dipilih 40 0,525 Dipakai 



53 0,206 Direvisi 
56 0,346 Direvisi 
64 0,437 Dipakai 

element Aktivitas yang 
dilakukan untuk 
menjalani pilihan 
yang telah dibuat 71 0,072 Dibuang 

52 0,497 Dipakai 
61 0,497 Dipakai 

Keyakinan diri 

66 0,185 Dibuang 
37 0,500 Dipakai 
41 0,795 Dipakai 

Emotional tone 

Kebanggaan sebagai 
mahasiswa 

57 0,469 Dipakai 
43 0,509 Dipakai 
55 0,479 Dipakai 

Identifikasi terhadap 
senior 

58 0,443 Dipakai 
33 0,295 Direvisi 
34 0,456 Dipakai 
49 0,353 Direvisi 
54 0,309 Direvisi 

Identification 
with significant 
others 

Identifikasi terhadap 
figur lainnya 

65 0,284 Direvisi 
46 0,188 Dibuang Rencana dalam 

kuliah 62 0,636 Dipakai  
48 0,720 Dipakai 
50 0,452 Dipakai 
67 0,794 Dipakai 
68 0,714 Dipakai 
69 0,411 Dipakai 

Projecting one’s 
personal future 

Rencana pekerjaan 

70 0,475 Dipakai 
21 0,679 Dipakai 
29 0,693 Dipakai 
38 0,440 Dipakai 
39 0,781 Dipakai 
42 0,656 Dipakai 
44 0,837 Dipakai 
45 0,196 Dibuang 
47 0,385 Direvisi 

Resistance to 
being swayed 

Keinginan untuk 
masuk ke jurusan 
lain 

51 0,496 Dipakai  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELIABILITY 
 
****** Method 1 (space saver) will be used for this analysis 
****** 
_ 
 
 
 
  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S   -   S C A L E   (A L P 
H A) 
 
 
 
Reliability Coefficients 
 
N of Cases =     20.0                    N of Items = 71 
 
Alpha =    .9215 
 



 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN C 

DATA MENTAH ASPEK EKSPLORASI DAN 

KOMITMEN 

 

 

 

 

 

 

 

 



No. NRP 1 2 3 6 8 11 14 12 13 16 19 20 23 4 7 10 22 5 9 15 21
1 0730210 4 4 2 2 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 2 74 Kuat
2 0730145 3 3 2 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 2 4 3 4 4 3 3 64 Lemah
3 0730049 4 4 4 2 4 3 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 77 Kuat
4 0'730149 4 3 4 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 72 Kuat
5 0730222 2 4 4 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 3 1 4 4 68 Kuat
6 0730097 4 3 3 4 3 3 3 3 2 2 3 1 4 2 3 3 1 3 4 2 1 57 Lemah
7 0730113 4 4 2 3 2 3 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 4 4 3 3 2 68 Kuat
8 0730032 3 4 3 2 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 2 4 3 4 4 4 4 73 Kuat
9 0730137 3 3 3 4 4 3 4 4 2 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 75 Kuat
10 0730204 4 3 4 4 3 3 4 4 2 3 3 4 3 3 3 2 3 4 1 4 4 68 Kuat
11 0730141 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 2 72 Kuat
12 0730228 4 3 2 4 4 3 1 4 4 2 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 3 71 Kuat
13 0730230 4 4 1 2 2 2 3 2 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 68 Kuat
14 0730041 3 4 2 2 3 3 2 4 3 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 63 Lemah
15 0730224 3 3 1 4 3 4 1 4 4 3 4 4 4 1 3 3 4 4 4 1 2 64 Lemah
16 0730157 2 2 2 3 4 3 2 3 4 4 4 4 2 3 3 4 4 4 4 3 3 67 Lemah
17 0730153 3 3 3 2 3 3 4 4 2 2 3 3 2 3 3 4 4 3 4 4 2 64 Lemah
18 0730165 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 2 2 2 3 2 2 55 Lemah
19 0730022 2 4 4 4 4 3 4 4 2 3 4 3 4 3 1 4 4 4 4 4 2 71 Kuat
20 0730227 3 3 2 2 3 4 3 4 3 2 3 4 2 2 3 3 2 3 2 4 3 60 Lemah
21 0730072 4 3 3 1 1 1 4 3 2 1 3 4 2 1 2 3 4 3 1 4 4 54 Lemah
22 0730019 3 3 2 4 3 4 4 4 3 2 1 3 3 4 4 4 2 4 4 2 2 65 Lemah
23 0730081 3 4 4 3 4 4 1 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 76 Kuat
24 0730093 3 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 76 Kuat
25 0730101 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 4 4 3 3 3 3 4 2 2 3 3 62 Lemah
26 0730196 4 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 76 Kuat
27 0730128 4 3 2 3 4 4 2 4 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 1 4 71 Kuat
28 0730053 2 3 3 2 3 3 4 3 2 3 4 4 3 2 3 3 4 3 4 3 3 64 Lemah
29 0730018 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 2 68 Kuat
30 0730169 4 4 2 2 4 3 2 4 4 3 4 1 3 3 3 3 3 4 3 3 3 65 Lemah
31 0730003 4 3 4 4 4 4 1 4 4 4 4 1 4 4 3 3 1 4 4 4 3 71 Kuat
32 0730023 3 3 3 3 4 4 4 4 2 3 2 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 71 Kuat
33 0730211 3 3 4 3 4 4 3 2 2 3 1 4 3 2 3 3 4 3 4 3 4 65 Lemah
34 0730045 3 4 4 3 4 3 2 4 2 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 68 Kuat
35 0730215 3 4 3 2 2 3 2 4 4 4 4 3 2 2 3 3 2 3 4 2 2 61 Lemah
36 0730118 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 69 Kuat
37 0730089 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 73 Kuat
38 0730109 2 2 1 3 2 2 3 3 3 3 2 4 2 2 3 3 3 4 4 3 2 56 Lemah
39 0730063 3 2 3 2 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 2 2 3 53 Lemah
40 0730242 4 4 2 3 3 4 2 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 3 3 2 71 Kuat

ASPEK EKSPLORASI
Responden

Total Category
Knowledgeability Activity toward … Considering… Desire…



No. NRP 1 2 3 6 8 11 14 12 13 16 19 20 23 4 7 10 22 5 9 15 21
41 0730015 2 4 1 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 4 4 4 4 73 Kuat
42 0730132 3 3 2 2 4 3 1 4 4 3 2 3 3 4 2 4 2 3 4 2 2 60 Lemah
43 0730067 4 4 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 69 Kuat
44 0730123 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 4 1 3 1 4 3 3 1 2 3 3 55 Lemah
45 0730246 3 3 2 2 2 1 1 4 4 2 4 3 3 3 3 2 2 4 2 1 2 53 Lemah
46 0730249 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 66 Lemah
47 0730076 3 3 3 3 3 2 4 4 2 3 4 2 3 3 3 3 4 3 2 4 3 64 Lemah
48 0730037 3 3 3 2 4 4 3 4 4 2 3 3 3 2 3 4 3 3 4 3 3 66 Lemah
49 0730105 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 2 3 3 4 3 4 3 4 2 67 Lemah
50 0730200 3 4 3 2 3 4 3 2 3 2 4 4 4 2 3 4 3 4 4 4 4 69 Kuat
51 0730078 3 4 1 2 3 3 1 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 2 2 63 Lemah
52 0730083 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 2 3 4 2 68 Kuat
53 0730017 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 2 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 74 Kuat
54 0730074 3 3 4 2 2 2 3 4 3 1 4 4 3 2 3 3 4 4 3 2 4 63 Lemah
55 0730012 2 3 2 2 4 3 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 4 3 4 4 3 63 Lemah
56 0730194 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 66 Lemah
57 0730213 3 3 2 3 3 3 4 3 2 3 4 4 3 4 3 3 4 2 4 3 3 66 Lemah
58 0730248 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 1 3 3 1 3 3 3 4 4 4 4 67 Lemah
59 0730241 4 4 1 3 2 4 1 4 4 2 1 2 3 3 3 4 1 2 4 3 4 59 Lemah
60 0730130 4 3 3 3 3 4 2 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 71 Kuat
61 0730091 3 3 2 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 75 Kuat
62 0730139 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 1 1 1 3 2 3 2 4 3 4 2 53 Lemah
63 0730232 4 4 1 4 3 2 2 4 3 3 4 2 2 4 4 4 3 4 4 2 1 64 Lemah
64 0730147 4 3 3 2 3 4 2 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 71 Kuat
65 0730245 3 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 1 4 4 4 4 4 2 3 2 1 68 Kuat
66 0730035 3 4 2 2 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 2 4 3 4 4 4 4 72 Kuat
67 0730253 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 69 Kuat
68 0730001 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 58 Lemah
69 0730107 2 2 2 3 3 3 4 1 3 2 1 4 2 3 1 2 3 2 1 1 4 49 Lemah
70 0730207 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 4 4 3 3 4 4 3 2 64 Lemah
71 0730151 3 3 2 2 2 3 1 3 3 3 2 4 2 3 3 3 2 3 3 1 1 52 Lemah
72 0730051 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 4 4 1 4 3 4 3 4 2 4 2 67 Lemah
73 0730111 4 3 2 3 3 4 2 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 2 2 66 Lemah
74 0730198 4 3 3 2 3 4 3 4 4 3 2 3 3 3 3 4 3 3 4 2 3 66 Lemah
75 0730055 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 4 4 4 76 Kuat
76 0730206 2 4 4 4 4 3 2 2 3 4 4 4 2 3 4 3 4 4 3 2 4 69 Kuat
77 0730116 2 3 2 2 2 3 3 2 2 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 58 Lemah
78 0730251 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 1 4 4 3 2 73 Kuat
79 0730021 4 4 3 3 4 3 2 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 1 2 3 70 Kuat
80 0730159 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 4 1 4 4 72 Kuat

Category
Responden Knowledgeability Activity toward … Considering…

ASPEK EKSPLORASI
Desire…

Total



No. NRP 1 2 3 6 8 11 14 12 13 16 19 20 23 4 7 10 22 5 9 15 21
41 0730015 2 4 1 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 4 4 4 4 73 Kuat
42 0730132 3 3 2 2 4 3 1 4 4 3 2 3 3 4 2 4 2 3 4 2 2 60 Lemah
43 0730067 4 4 3 2 3 4 3 2 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 4 4 3 69 Kuat
44 0730123 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 4 1 3 1 4 3 3 1 2 3 3 55 Lemah
45 0730246 3 3 2 2 2 1 1 4 4 2 4 3 3 3 3 2 2 4 2 1 2 53 Lemah
46 0730249 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 66 Lemah
47 0730076 3 3 3 3 3 2 4 4 2 3 4 2 3 3 3 3 4 3 2 4 3 64 Lemah
48 0730037 3 3 3 2 4 4 3 4 4 2 3 3 3 2 3 4 3 3 4 3 3 66 Lemah
49 0730105 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 2 3 3 4 3 4 3 4 2 67 Lemah
50 0730200 3 4 3 2 3 4 3 2 3 2 4 4 4 2 3 4 3 4 4 4 4 69 Kuat
51 0730078 3 4 1 2 3 3 1 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 2 2 63 Lemah
52 0730083 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 2 3 4 2 68 Kuat
53 0730017 3 4 3 3 4 3 4 4 4 3 2 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 74 Kuat
54 0730074 3 3 4 2 2 2 3 4 3 1 4 4 3 2 3 3 4 4 3 2 4 63 Lemah
55 0730012 2 3 2 2 4 3 3 3 3 2 4 3 3 2 3 3 4 3 4 4 3 63 Lemah
56 0730194 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 66 Lemah
57 0730213 3 3 2 3 3 3 4 3 2 3 4 4 3 4 3 3 4 2 4 3 3 66 Lemah
58 0730248 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 1 3 3 1 3 3 3 4 4 4 4 67 Lemah
59 0730241 4 4 1 3 2 4 1 4 4 2 1 2 3 3 3 4 1 2 4 3 4 59 Lemah
60 0730130 4 3 3 3 3 4 2 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 71 Kuat
61 0730091 3 3 2 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 75 Kuat
62 0730139 3 3 3 3 3 3 3 1 2 3 1 1 1 3 2 3 2 4 3 4 2 53 Lemah
63 0730232 4 4 1 4 3 2 2 4 3 3 4 2 2 4 4 4 3 4 4 2 1 64 Lemah
64 0730147 4 3 3 2 3 4 2 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 71 Kuat
65 0730245 3 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 1 4 4 4 4 4 2 3 2 1 68 Kuat
66 0730035 3 4 2 2 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 2 4 3 4 4 4 4 72 Kuat
67 0730253 4 4 3 3 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 69 Kuat
68 0730001 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 58 Lemah
69 0730107 2 2 2 3 3 3 4 1 3 2 1 4 2 3 1 2 3 2 1 1 4 49 Lemah
70 0730207 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 4 4 3 3 4 4 3 2 64 Lemah
71 0730151 3 3 2 2 2 3 1 3 3 3 2 4 2 3 3 3 2 3 3 1 1 52 Lemah
72 0730051 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 4 4 1 4 3 4 3 4 2 4 2 67 Lemah
73 0730111 4 3 2 3 3 4 2 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 4 2 2 66 Lemah
74 0730198 4 3 3 2 3 4 3 4 4 3 2 3 3 3 3 4 3 3 4 2 3 66 Lemah
75 0730055 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 4 4 4 76 Kuat
76 0730206 2 4 4 4 4 3 2 2 3 4 4 4 2 3 4 3 4 4 3 2 4 69 Kuat
77 0730116 2 3 2 2 2 3 3 2 2 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 58 Lemah
78 0730251 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 4 4 1 4 4 3 2 73 Kuat
79 0730021 4 4 3 3 4 3 2 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 1 2 3 70 Kuat
80 0730159 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 1 1 4 4 4 4 1 4 4 72 Kuat

Category
Responden Knowledgeability Activity toward … Considering…

ASPEK EKSPLORASI
Desire…

Total



No. NRP 1 2 3 6 8 11 14 12 13 16 19 20 23 4 7 10 22 5 9 15 21
121 0730024 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3 74 Kuat
122 0730119 3 4 3 3 4 2 3 4 3 2 4 3 3 4 2 3 2 3 4 3 2 64 Lemah
123 0730231 4 4 3 3 2 4 2 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 1 1 69 Kuat
124 0730016 4 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 3 2 2 2 3 4 4 3 3 3 63 Lemah
125 0730234 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 1 1 3 4 4 4 1 4 4 70 Kuat
126 0730199 3 3 2 3 3 3 1 3 3 3 3 2 4 4 3 3 4 3 4 2 2 61 Lemah
127 0730106 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 2 3 3 3 4 4 4 74 Kuat
128 0730028 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 2 3 4 3 3 4 4 3 72 Kuat
129 0730214 4 4 2 2 4 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 2 61 Lemah
130 0730054 2 2 2 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 72 Kuat
131 0730052 3 3 3 2 3 3 3 2 2 2 4 3 4 3 2 3 3 3 2 3 3 59 Lemah
132 0730077 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 2 3 3 3 4 3 2 4 4 2 2 65 Lemah
133 0730094 3 3 3 2 3 2 4 3 1 2 3 4 3 2 2 3 3 4 2 4 4 60 Lemah
134 0730202 3 3 4 3 3 3 1 4 4 3 4 4 3 4 2 3 4 3 4 2 2 66 Lemah
135 0730247 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 83 Kuat
136 0730150 3 3 3 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 71 Kuat
137 0730138 2 2 2 2 3 2 4 1 2 2 3 4 2 2 2 3 2 4 3 2 4 53 Lemah
138 0730038 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 78 Kuat
139 0730129 3 4 1 4 3 3 1 4 4 4 3 2 3 3 2 2 3 3 4 4 1 61 Lemah
140 0730166 3 3 1 2 2 3 3 3 3 2 4 4 3 3 3 3 3 4 2 4 4 62 Lemah
141 0730218 4 3 2 3 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 2 4 2 1 68 Kuat
142 0730010 2 2 2 2 3 3 4 3 2 3 4 3 2 2 3 3 4 3 3 4 2 59 Lemah
143 0730073 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 83 Kuat
144 0730162 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 3 2 2 4 2 2 2 49 Lemah
145 0730158 3 3 3 3 3 2 4 4 2 3 4 4 3 1 2 3 3 2 3 2 2 59 Lemah
146 0730058 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 74 Kuat
147 0730086 3 2 4 2 1 3 2 4 3 2 4 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 57 Lemah
148 0730064 3 4 4 4 3 2 3 4 4 3 3 2 4 4 3 3 4 4 4 3 3 71 Kuat
149 0730102 3 4 4 2 4 3 4 2 2 3 3 3 2 1 3 4 3 4 2 4 3 63 Lemah
150 0730129 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 83 Kuat
151 0730142 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 3 2 75 Kuat
152 0730154 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 79 Kuat
153 0730098 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 2 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 65 Lemah
154 0730110 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 3 76 Kuat
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ASPEK EKSPLORASI
Responden Knowledgeability Activity toward … Considering… Desire…

Total Category

Median =

Total = 
Mean = 



No. NRP 18 26 30 31 52 53 56 25 27 35 37 46 49 57 32 36 45 50 54 28 29 38 42 47 48 51 58 41 43 55 59 60 61 62 No. NRP 17 24 33 34 39 40 44
1 0730210 4 3 3 4 2 1 4 2 1 1 1 4 3 2 3 3 3 4 2 1 4 3 4 4 1 4 1 4 3 3 4 3 4 4 1 0730210 4 3 1 2 1 1 4 114 Lemah
2 0730145 3 2 3 3 3 2 4 3 4 2 3 4 4 4 3 4 4 3 3 2 3 4 4 4 3 3 2 2 1 4 2 4 1 3 2 0730145 2 3 2 3 2 3 2 122 Lemah
3 0730049 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 0730049 4 4 4 4 4 4 4 163 Kuat
4 0730149 2 4 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 0730149 3 4 4 4 4 3 4 149 Kuat
5 0730222 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 2 4 4 4 5 0730222 4 4 4 4 4 4 4 163 Kuat
6 0730097 4 1 2 3 2 2 3 1 1 1 1 2 2 1 3 2 1 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 6 0730097 3 2 2 1 2 1 1 75 Lemah
7 0730113 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 3 4 2 3 2 4 3 3 4 4 4 4 4 3 7 0730113 4 4 1 4 4 4 4 149 Kuat
8 0730032 2 4 2 4 2 2 3 4 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 2 2 2 4 4 3 3 4 3 4 4 3 3 4 4 4 8 0730032 3 3 3 3 3 3 3 139 Lemah
9 0730137 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 2 3 4 4 2 3 2 4 4 3 4 4 4 4 9 0730137 3 3 1 2 2 3 4 144 Kuat
10 0730204 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 10 0730204 4 4 3 3 4 3 4 163 Kuat
11 0730141 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4 4 2 3 3 3 3 3 11 0730141 2 4 2 3 3 3 3 143 Kuat
12 0730228 3 4 4 4 3 3 3 3 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 2 2 4 3 3 2 4 4 4 4 3 3 4 3 3 12 0730228 4 4 3 4 4 4 3 153 Kuat
13 0730230 4 4 4 4 2 4 4 2 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 13 0730230 2 4 2 4 4 4 4 159 Kuat
14 0730041 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 2 3 3 3 2 4 3 3 3 3 14 0730041 4 3 3 3 3 3 3 148 Kuat
15 0730224 4 4 3 1 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 3 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 15 0730224 2 4 3 3 3 3 3 135 Lemah
16 0730157 4 3 4 1 4 3 1 3 4 2 2 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 2 2 4 3 3 1 2 4 4 3 3 4 4 16 0730157 4 4 3 3 3 3 4 144 Lemah
17 0730153 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 2 3 3 2 3 3 3 17 0730153 3 2 2 2 3 2 3 120 Lemah
18 0730165 3 3 2 3 3 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 3 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 3 18 0730165 3 2 2 2 2 3 2 117 Lemah
19 0730022 2 4 2 4 4 4 4 3 3 2 2 4 4 4 2 3 4 4 4 1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 19 0730022 4 2 2 2 3 1 3 152 Kuat
20 0730227 3 3 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 2 3 4 3 3 4 3 3 3 3 20 0730227 3 3 2 2 2 3 3 136 Lemah
21 0730072 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 1 4 3 4 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 21 0730072 4 4 4 4 4 4 4 172 Kuat
22 0730019 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 2 3 4 4 3 4 4 4 22 0730019 4 4 2 4 4 4 3 171 Kuat
23 0730081 4 4 4 2 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 2 2 3 2 1 3 3 4 4 4 4 3 4 4 23 0730081 1 4 2 3 3 3 3 153 Lemah
24 0730093 2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 2 4 3 3 4 1 3 3 3 3 3 4 4 24 0730093 4 3 2 3 3 3 3 153 Lemah
25 0730101 3 4 4 4 2 3 4 2 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 25 0730101 4 3 1 4 4 4 4 168 Kuat
26 0730196 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 3 2 4 4 4 3 3 3 1 2 3 2 2 2 4 1 3 2 3 4 4 4 4 26 0730196 4 4 4 4 4 3 4 160 Kuat
27 0730128 2 2 3 4 2 2 4 3 2 2 3 3 4 3 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 3 4 2 3 2 3 3 4 3 3 27 0730128 2 4 2 3 3 3 3 142 Lemah
28 0730053 2 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 4 2 3 3 2 2 3 4 3 3 3 1 3 4 3 3 3 3 2 28 0730053 4 3 1 2 2 3 3 139 Lemah
29 0730018 3 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 29 0730018 3 3 2 3 3 3 3 147 Lemah
30 0730169 3 4 4 4 2 3 3 4 4 3 3 4 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 2 4 3 2 2 4 2 3 3 4 30 0730169 2 4 3 4 3 3 2 164 Kuat
31 0730003 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 1 3 4 4 4 4 4 4 31 0730003 3 4 3 4 3 3 3 179 Kuat
32 0730023 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 2 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 2 32 0730023 3 4 3 3 4 4 4 179 Kuat
33 0730211 4 3 4 4 4 4 4 2 3 1 2 3 3 4 4 4 4 3 4 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 4 4 2 3 3 33 0730211 4 4 3 4 4 4 4 156 Lemah
34 0730045 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 3 4 3 4 4 3 3 3 4 2 2 2 2 2 3 2 4 4 2 4 4 4 4 34 0730045 3 4 4 4 3 3 4 167 Kuat
35 0730215 4 3 2 3 3 2 4 2 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 4 4 4 4 3 3 3 3 2 3 3 3 35 0730215 4 4 2 4 3 4 4 163 Lemah
36 0730118 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 36 0730118 3 4 4 4 3 3 3 153 Lemah

ASPEK KOMITMEN
Responden

ASPEK KOMITMEN
Projecting… Resistance to…Responden

Total Category
Knowledgeability Activity directed… Emotional tone Identification with…



No. NRP 18 26 30 31 52 53 56 25 27 35 37 46 49 57 32 36 45 50 54 28 29 38 42 47 48 51 58 41 43 55 59 60 61 62 No. NRP 17 24 33 34 39 40 44
37 0730089 3 3 3 4 3 2 2 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 4 3 2 3 3 3 4 4 37 0730089 3 4 1 4 3 3 3 166 Lemah
38 0730109 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 3 3 4 3 3 2 4 3 4 3 3 4 2 2 4 3 3 4 3 2 4 2 3 38 0730109 2 3 3 3 3 2 3 154 Lemah
39 0730063 2 2 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 4 3 2 3 2 3 3 3 3 4 2 3 39 0730063 3 3 2 3 3 4 3 155 Lemah
40 0730242 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 2 4 3 4 4 4 3 3 40 0730242 3 4 3 3 3 4 2 185 Kuat
41 0730015 3 4 4 4 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 41 0730015 4 4 3 4 4 4 4 192 Kuat
42 0730132 3 4 3 3 4 4 2 2 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 3 4 2 2 3 2 2 4 2 4 2 4 4 3 1 1 42 0730132 3 3 4 3 3 3 3 166 Lemah
43 0730067 3 2 3 4 2 2 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 2 4 4 3 3 4 2 4 3 3 3 4 3 3 43 0730067 3 3 3 2 3 2 3 169 Lemah
44 0730123 3 3 2 2 2 2 3 3 1 1 2 2 3 2 3 3 2 2 3 1 1 2 3 2 2 2 1 3 3 3 2 3 3 3 44 0730123 2 3 3 3 2 3 3 141 Lemah
45 0730246 4 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 4 3 1 2 3 3 3 2 4 2 3 4 3 4 4 3 3 45 0730246 4 3 2 3 2 3 3 172 Lemah
46 0730249 3 3 4 4 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 3 3 46 0730249 3 3 3 3 3 3 3 167 Lemah
47 0730076 3 3 3 4 2 3 3 3 2 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 2 3 4 3 4 3 3 3 47 0730076 4 3 3 3 3 2 3 170 Lemah
48 0730037 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 2 4 2 4 4 4 3 3 48 0730037 3 4 3 4 4 4 3 192 Kuat
49 0730105 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 1 2 3 3 4 3 3 4 4 4 49 0730105 3 3 3 3 3 3 3 167 Lemah
50 0730200 4 4 4 4 2 2 4 2 3 2 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 2 3 4 1 4 3 3 2 3 2 3 3 3 50 0730200 4 4 1 4 4 4 3 181 Lemah
51 0730078 3 3 3 3 4 3 4 2 2 2 3 4 3 4 3 3 1 3 3 2 1 2 2 4 2 3 1 3 4 2 3 3 4 3 51 0730078 2 3 3 3 2 2 4 165 Lemah
52 0730083 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 2 2 3 3 2 3 2 4 3 3 3 4 3 4 52 0730083 3 3 2 3 2 3 2 167 Lemah
53 0730017 3 4 4 4 2 3 4 2 4 1 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 2 3 4 3 2 3 2 4 3 3 3 3 3 3 53 0730017 3 4 4 4 4 4 3 183 Lemah
54 0730074 3 4 3 4 3 2 3 3 3 2 3 3 4 3 3 4 3 3 2 2 2 1 3 3 1 3 1 3 2 3 4 4 4 4 54 0730074 1 2 2 2 2 2 1 164 Lemah
55 0730012 3 3 3 3 2 2 3 3 2 3 4 3 3 4 3 4 3 3 3 2 2 3 2 3 2 4 3 3 3 2 2 3 2 3 55 0730012 3 4 2 3 3 3 3 172 Lemah
56 0730194 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 3 4 2 2 2 3 2 3 2 3 2 4 2 3 3 3 4 4 3 3 56 0730194 3 3 3 3 3 3 3 178 Lemah
57 0730213 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 2 1 4 2 3 2 3 2 3 2 3 57 0730213 3 4 2 3 2 3 3 172 Lemah
58 0730248 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 1 58 0730248 4 4 4 4 4 4 3 213 Kuat
59 0730241 1 3 1 4 1 2 4 4 2 1 1 4 4 4 2 4 4 2 2 1 2 3 4 4 3 4 2 4 4 2 2 4 3 4 59 0730241 1 2 1 3 4 2 1 169 Lemah
60 0730130 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 3 4 3 1 2 1 3 2 3 3 3 3 3 3 3 60 0730130 3 3 1 2 3 3 3 175 Lemah
61 0730091 3 3 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 61 0730091 3 4 4 4 4 4 4 212 Kuat
62 0730139 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 2 4 4 4 4 4 62 0730139 4 4 4 4 4 3 2 213 Kuat
63 0730232 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 1 4 4 4 4 2 4 2 4 4 3 2 3 4 4 63 0730232 3 3 3 3 3 3 2 193 Lemah
64 0730147 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 4 4 3 4 2 3 3 3 3 4 3 3 64 0730147 3 4 3 4 3 3 3 197 Kuat
65 0730245 3 4 4 4 3 3 3 4 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 1 3 3 1 1 1 4 4 3 4 4 4 4 65 0730245 3 3 3 2 2 2 3 180 Lemah
66 0730035 2 3 3 4 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 3 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3 66 0730035 3 4 4 4 4 4 4 205 Kuat
67 0730253 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 2 2 4 3 4 3 3 3 3 2 4 3 3 3 4 67 0730253 3 4 3 3 3 3 3 202 Kuat
68 0730001 2 3 3 3 2 2 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 68 0730001 3 3 2 3 3 2 3 180 Lemah
69 0730107 4 2 4 4 2 1 2 3 2 3 2 3 2 4 4 4 3 2 3 1 2 2 3 3 3 3 3 1 2 2 2 3 3 1 69 0730107 4 4 4 4 4 3 4 184 Lemah
70 0730207 3 3 3 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 2 2 2 3 4 3 3 3 3 2 3 2 4 1 3 70 0730207 3 3 3 3 3 2 2 186 Lemah
71 0730151 3 2 1 4 2 2 3 2 3 2 2 3 4 2 1 2 3 3 3 1 1 1 3 3 1 3 1 2 2 3 3 2 3 3 71 0730151 1 1 1 1 1 1 2 158 Lemah
72 0730051 2 3 3 4 2 2 2 3 4 3 2 3 3 3 4 2 3 3 2 2 2 2 4 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 72 0730051 3 4 2 3 2 2 3 184 Lemah

Total Category

ASPEK KOMITMEN ASPEK KOMITMEN
Knowledgeability Activity directed… Emotional toneResponden Identification with… Projecting… Responden Resistance to…



No. NRP 18 26 30 31 52 53 56 25 27 35 37 46 49 57 32 36 45 50 54 28 29 38 42 47 48 51 58 41 43 55 59 60 61 62 No. NRP 17 24 33 34 39 40 44
73 0730111 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 4 3 4 2 4 2 3 3 3 3 3 73 0730111 2 3 3 3 3 3 2 205 Kuat
74 0730198 3 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 3 74 0730198 3 4 4 4 4 4 2 222 Kuat
75 0730055 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 1 3 2 4 3 2 3 1 4 4 4 2 4 3 3 75 0730055 4 4 4 4 3 4 4 214 Kuat
76 0730206 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 3 3 2 4 4 2 3 3 3 2 4 3 3 3 4 4 4 76 0730206 4 4 3 4 4 4 4 220 Kuat
77 0730116 3 3 3 3 2 3 4 2 3 2 2 4 3 4 3 3 4 3 4 3 2 3 1 2 1 2 4 3 4 4 3 3 4 4 77 0730116 2 3 3 3 3 3 4 199 Lemah
78 0730251 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 4 3 3 3 3 4 78 0730251 3 3 1 2 2 2 3 196 Lemah
79 0730021 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 3 2 4 2 4 2 2 3 4 4 4 2 3 79 0730021 3 4 2 4 3 2 3 215 Kuat
80 0730159 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 1 4 2 3 4 4 1 4 80 0730159 4 4 3 4 4 4 4 232 Kuat
81 0730135 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 81 0730135 4 4 1 4 4 4 4 234 Kuat
82 0730121 3 3 3 4 3 1 1 3 2 2 3 3 3 3 4 4 4 3 3 1 2 3 2 3 3 3 2 1 2 3 3 1 2 4 82 0730121 2 4 2 4 3 3 4 194 Lemah
83 0730025 2 4 4 4 3 2 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 2 1 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 83 0730025 3 4 4 4 4 4 3 215 Kuat
84 0730039 3 3 3 3 3 2 2 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 2 2 2 4 4 2 3 1 3 3 3 2 4 4 4 84 0730039 3 4 2 3 4 3 3 212 Lemah
85 0730087 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4 1 3 3 4 3 3 4 3 85 0730087 3 3 3 3 3 3 3 214 Lemah
86 0730143 3 3 3 4 3 2 2 4 3 2 3 3 4 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 2 4 3 3 86 0730143 2 3 2 2 3 3 3 215 Lemah
87 0730209 3 3 4 4 3 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 2 87 0730209 3 3 2 3 3 3 3 213 Lemah
88 0730212 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 88 0730212 3 4 3 4 3 4 4 237 Kuat
89 0730223 4 4 4 4 4 4 4 3 4 1 2 4 4 4 3 4 3 2 4 1 4 4 3 4 2 4 4 4 1 4 4 4 3 3 89 0730223 2 4 1 4 2 2 3 222 Kuat
90 0730163 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 2 3 4 3 4 4 4 1 4 2 3 4 4 3 3 90 0730163 4 4 2 4 4 4 3 236 Kuat
91 0730030 4 4 4 3 3 2 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 91 0730030 3 4 3 4 4 3 4 236 Kuat
92 0730099 4 4 4 1 1 1 2 1 1 1 1 4 4 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 92 0730099 1 1 1 2 1 1 1 158 Lemah
93 0730237 3 3 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 93 0730237 3 3 3 3 3 3 4 238 Kuat
94 0730235 3 4 4 4 2 2 4 4 4 1 1 3 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 4 3 3 3 94 0730235 4 3 4 4 3 2 3 221 Lemah
95 0730070 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 95 0730070 4 4 4 4 4 4 4 255 Kuat
96 0730043 3 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 2 4 3 3 4 4 4 4 96 0730043 3 3 3 3 3 3 3 229 Kuat
97 0730065 3 3 3 4 3 3 3 2 2 2 2 3 4 3 4 3 4 3 3 2 1 1 4 2 2 3 1 2 2 4 4 4 4 3 97 0730065 4 2 1 2 3 2 3 210 Lemah
98 0730095 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 98 0730095 3 4 3 3 3 4 3 239 Kuat
99 0730201 3 4 3 3 4 4 4 4 2 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 1 2 4 3 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 3 99 0730201 4 4 3 4 4 4 4 240 Kuat

100 0730125 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 2 3 3 2 2 4 2 3 3 3 3 3 3 3 100 0730125 3 3 2 2 3 3 3 219 Lemah
101 0730252 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 1 4 4 4 3 3 101 0730252 3 4 3 4 4 4 2 255 Kuat
102 0730238 4 4 4 4 3 3 3 4 4 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 2 4 3 3 3 4 4 4 102 0730238 4 4 2 4 3 4 4 237 Kuat
103 0730005 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 2 4 3 4 4 2 2 3 4 2 103 0730005 4 4 3 4 4 3 3 245 Kuat
104 0730090 3 4 4 4 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 2 1 4 3 4 2 4 1 4 3 3 3 4 3 3 104 0730090 4 4 4 4 4 3 4 242 Kuat
105 0730146 3 4 3 4 3 3 4 2 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 1 1 4 4 4 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 105 0730146 4 3 3 4 3 3 3 244 Kuat
106 0730082 4 4 4 1 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 4 2 4 2 4 4 4 3 3 106 0730082 4 3 2 4 3 3 3 247 Kuat
107 0730229 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 3 4 3 4 2 4 4 4 2 3 107 0730229 4 4 1 3 4 3 2 253 Kuat
108 0730115 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 108 0730115 4 3 3 3 4 3 4 255 Kuat

Category
Projecting… Responden Resistance to…

Total
Knowledgeability Activity directed… Emotional tone Identification with…

ASPEK KOMITMEN ASPEK KOMITMEN
Responden



No. NRP 18 26 30 31 52 53 56 25 27 35 37 46 49 57 32 36 45 50 54 28 29 38 42 47 48 51 58 41 43 55 59 60 61 62 No. NRP 17 24 33 34 39 40 44
109 0730217 3 4 3 4 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 2 3 3 3 4 3 4 3 3 2 3 3 4 3 4 109 0730217 4 4 2 4 4 4 3 244 Kuat
110 0730170 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 1 4 3 4 4 4 4 4 110 0730170 4 4 1 4 4 4 4 261 Kuat
111 0730219 3 4 4 4 4 3 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 2 3 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 111 0730219 3 4 2 4 4 4 3 255 Kuat
112 0730239 3 3 3 2 2 2 3 3 2 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 112 0730239 4 3 3 3 3 4 3 230 Lemah
113 0730020 3 4 3 4 3 3 2 3 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 2 4 4 1 3 1 4 3 4 3 4 4 4 113 0730020 4 4 4 4 4 4 3 251 Kuat
114 0730046 4 3 4 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 2 4 2 4 3 4 3 4 4 3 2 3 2 4 4 4 114 0730046 4 4 3 4 4 3 3 256 Kuat
115 0730133 4 4 2 4 4 2 4 4 4 1 2 4 3 3 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 115 0730133 4 2 2 2 2 4 1 253 Kuat
116 0730050 3 4 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 116 0730050 3 3 2 3 3 3 3 239 Lemah
117 0730033 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 4 4 4 4 2 3 3 2 3 2 2 3 1 3 2 4 3 3 4 4 3 3 117 0730033 3 4 4 4 4 4 4 254 Kuat
118 0730244 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 4 4 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 4 4 1 1 4 4 4 4 1 1 4 118 0730244 4 1 1 1 1 1 3 197 Lemah
119 0730042 4 4 4 3 2 3 4 4 3 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 1 3 2 3 4 1 3 1 4 4 4 4 2 4 4 119 0730042 4 4 4 4 4 4 4 256 Kuat
120 0730205 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 120 0730205 4 4 3 4 4 4 4 275 Kuat
121 0730024 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 121 0730024 4 4 3 4 4 3 4 266 Kuat
122 0730119 2 3 3 3 3 2 3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 2 2 4 2 4 3 3 122 0730119 2 3 3 3 2 3 2 252 Lemah
123 0730231 2 3 3 4 3 3 2 3 2 2 4 4 3 4 4 4 3 4 3 1 3 4 3 4 3 4 1 3 4 2 4 4 2 4 123 0730231 3 4 4 4 4 4 4 256 Kuat
124 0730016 3 3 3 3 2 2 3 2 3 3 4 4 4 3 3 4 4 3 3 2 2 3 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 4 2 124 0730016 3 4 3 3 3 3 4 253 Lemah
125 0730234 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 2 3 2 3 3 4 4 4 125 0730234 4 4 4 4 4 4 2 277 Kuat
126 0730199 3 4 2 3 3 3 4 2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 2 4 4 3 4 4 4 4 126 0730199 2 3 2 3 3 3 3 255 Lemah
127 0730106 3 3 3 3 3 2 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 3 3 3 3 4 3 3 4 2 4 4 3 4 2 3 3 4 4 127 0730106 4 4 3 4 4 4 4 266 Kuat
128 0730028 3 4 4 3 2 3 4 4 1 1 2 4 4 4 4 4 4 2 4 1 1 4 4 4 4 4 1 4 4 2 2 4 4 4 128 0730028 4 4 1 4 4 2 4 259 Lemah
129 0730214 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 4 4 2 4 3 3 3 3 3 3 3 3 129 0730214 2 3 3 2 3 2 2 254 Lemah
130 0730054 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3 2 3 4 3 2 4 4 3 4 3 4 4 4 4 130 0730054 3 4 1 4 3 2 4 263 Kuat
131 0730052 4 2 2 3 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 2 131 0730052 4 3 2 3 3 3 2 262 Lemah
132 0730077 3 3 4 3 3 2 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 2 3 2 4 3 4 2 3 132 0730077 3 3 3 4 3 3 1 258 Lemah
133 0730094 3 3 4 4 2 2 3 3 3 2 2 3 3 4 3 4 2 3 3 2 2 3 2 3 1 2 1 3 3 3 1 3 1 2 133 0730094 2 3 2 4 3 4 4 243 Lemah
134 0730202 3 4 3 3 3 2 3 2 4 1 1 2 4 3 3 3 2 3 2 3 4 1 4 4 4 4 2 4 2 2 3 4 1 2 134 0730202 2 2 3 2 2 3 2 245 Lemah
135 0730247 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 1 1 3 3 4 3 2 135 0730247 1 4 2 3 3 3 3 273 Kuat
136 0730150 3 3 4 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 3 3 2 3 4 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 136 0730150 3 3 3 3 3 4 4 256 Lemah
137 0730138 2 4 4 2 2 2 3 2 3 1 2 2 3 4 3 3 3 4 3 2 3 1 2 3 1 2 1 4 4 4 4 4 4 4 137 0730138 2 3 4 4 4 4 3 256 Lemah
138 0730038 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 138 0730038 4 4 4 4 4 4 1 296 Kuat
139 0730129 4 4 4 4 4 4 3 4 4 1 3 3 3 4 4 4 4 2 3 4 3 3 3 2 4 3 4 1 2 4 3 2 1 2 139 0730129 1 4 2 2 2 2 1 260 Lemah
140 0730166 3 3 3 4 2 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 4 2 3 2 2 1 2 3 3 2 2 1 3 2 3 2 4 3 3 140 0730166 4 3 2 3 3 3 3 250 Lemah
141 0730218 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 2 4 3 3 4 4 4 3 2 4 4 2 4 3 2 141 0730218 4 4 3 4 4 4 3 272 Lemah
142 0730010 3 4 4 4 2 3 3 2 4 3 3 4 3 4 4 3 3 4 3 2 4 3 3 4 2 4 3 4 4 3 4 4 4 4 142 0730010 3 3 2 3 3 3 3 277 Kuat
143 0730073 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 2 143 0730073 4 4 1 4 2 4 4 291 Kuat
144 0730162 3 3 3 3 2 2 3 2 4 2 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 3 3 3 144 0730162 3 4 2 3 2 2 3 252 Lemah

Resistance to…
Total Category

ASPEK KOMITMEN ASPEK KOMITMEN
Responden Knowledgeability Activity directed… Emotional tone Identification with… Projecting… Responden



No. NRP 18 26 30 31 52 53 56 25 27 35 37 46 49 57 32 36 45 50 54 28 29 38 42 47 48 51 58 41 43 55 59 60 61 62 No. NRP 17 24 33 34 39 40 44
145 0730158 2 3 3 3 3 2 3 4 1 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 1 1 2 3 3 1 3 2 3 3 3 2 3 3 3 145 0730158 2 4 3 4 4 4 4 266 Lemah
146 0730058 4 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 1 1 3 4 4 2 4 2 2 3 3 3 3 2 3 146 0730058 4 4 3 4 4 4 3 278 Kuat
147 0730086 2 3 2 4 1 1 3 2 3 2 2 3 4 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 2 3 3 4 147 0730086 3 3 2 3 3 3 2 252 Lemah
148 0730064 1 2 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 4 4 2 4 2 4 2 4 4 4 4 4 148 0730064 3 3 2 4 3 4 4 287 Kuat
149 0730102 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 4 3 4 4 3 4 3 149 0730102 4 4 4 4 4 4 3 292 Kuat
150 0730129 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 2 2 2 4 4 4 3 3 4 4 150 0730129 4 4 3 4 4 4 2 290 Kuat
151 0730142 1 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 1 4 4 3 3 4 4 4 1 4 4 4 4 4 1 4 151 0730142 1 4 4 4 4 4 1 291 Kuat
152 0730154 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 1 3 1 4 3 1 4 2 4 3 4 3 4 3 3 152 0730154 4 4 3 4 4 4 3 293 Kuat
153 0730098 3 3 3 4 3 2 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 4 3 153 0730098 2 2 2 2 2 2 2 262 Lemah
154 0730110 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 154 0730110 4 3 3 3 4 4 4 304 Kuat

31979
207.7
212

Total Category
Identification with… Projecting… Responden Resistance to…Responden Knowledgeability Activity directed… Emotional tone

ASPEK KOMITMEN ASPEK KOMITMEN
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LAMPIRAN D 

DATA STATUS IDENTITY RESPONDEN 



Responden NRP Eksplorasi Komitmen Status Identitas
1 0730210 Kuat Lemah Moratorium
2 0730145 Lemah Lemah Identity Diffusion
3 0730049 Kuat Kuat Identity Achievement
4 0'730149 Kuat Kuat Identity Achievement
5 0730222 Kuat Kuat Identity Achievement
6 0730097 Lemah Lemah Identity Diffusion
7 0730113 Kuat Kuat Identity Achievement
8 0730032 Kuat Lemah Moratorium
9 0730137 Kuat Kuat Identity Achievement
10 0730204 Kuat Kuat Identity Achievement
11 0730141 Kuat Kuat Identity Achievement
12 0730228 Kuat Kuat Identity Achievement
13 0730230 Kuat Kuat Identity Achievement
14 0730041 Lemah Kuat Foreclosure
15 0730224 Lemah Lemah Identity Diffusion
16 0730157 Lemah Lemah Identity Diffusion
17 0730153 Lemah Lemah Identity Diffusion
18 0730165 Lemah Lemah Identity Diffusion
19 0730022 Kuat Kuat Identity Achievement
20 0730227 Lemah Lemah Identity Diffusion
21 0730072 Lemah Kuat Foreclosure
22 0730019 Lemah Kuat Foreclosure
23 0730081 Kuat Lemah Moratorium
24 0730093 Kuat Lemah Moratorium
25 0730101 Lemah Kuat Foreclosure
26 0730196 Kuat Kuat Identity Achievement
27 0730128 Kuat Lemah Moratorium
28 0730053 Lemah Lemah Identity Diffusion
29 0730018 Kuat Lemah Moratorium
30 0730169 Lemah Kuat Foreclosure
31 0730003 Kuat Kuat Identity Achievement
32 0730023 Kuat Kuat Identity Achievement
33 0730211 Lemah Lemah Identity Diffusion
34 0730045 Kuat Kuat Identity Achievement
35 0730215 Lemah Lemah Identity Diffusion
36 0730118 Kuat Lemah Moratorium
37 0730089 Kuat Lemah Moratorium
38 0730109 Lemah Lemah Identity Diffusion
39 0730063 Lemah Lemah Identity Diffusion
40 0730242 Kuat Kuat Identity Achievement
41 0730015 Kuat Kuat Identity Achievement
42 0730132 Lemah Lemah Identity Diffusion
43 0730067 Kuat Lemah Moratorium
44 0730123 Lemah Lemah Identity Diffusion
45 0730246 Lemah Lemah Identity Diffusion
46 0730249 Lemah Lemah Identity Diffusion
47 0730076 Lemah Lemah Identity Diffusion
48 0730037 Lemah Kuat Foreclosure
49 0730105 Lemah Lemah Identity Diffusion
50 0730200 Kuat Lemah Moratorium
51 0730078 Lemah Lemah Identity Diffusion



Responden NRP Eksplorasi Komitmen Status Identitas
52 0730083 Kuat Lemah Moratorium
53 0730017 Kuat Lemah Moratorium
54 0730074 Lemah Lemah Identity Diffusion
55 0730012 Lemah Lemah Identity Diffusion
56 0730194 Lemah Lemah Identity Diffusion
57 0730213 Lemah Lemah Identity Diffusion
58 0730248 Lemah Kuat Foreclosure
59 0730241 Lemah Lemah Identity Diffusion
60 0730130 Kuat Lemah Moratorium
61 0730091 Kuat Kuat Identity Achievement
62 0730139 Lemah Kuat Foreclosure
63 0730232 Lemah Lemah Identity Diffusion
64 0730147 Kuat Kuat Identity Achievement
65 0730245 Kuat Lemah Moratorium
66 0730035 Kuat Kuat Identity Achievement
67 0730253 Kuat Kuat Identity Achievement
68 0730001 Lemah Lemah Identity Diffusion
69 0730107 Lemah Lemah Identity Diffusion
70 0730207 Lemah Lemah Identity Diffusion
71 0730151 Lemah Lemah Identity Diffusion
72 0730051 Lemah Lemah Identity Diffusion
73 0730111 Lemah Kuat Foreclosure
74 0730198 Lemah Kuat Foreclosure
75 0730055 Kuat Kuat Identity Achievement
76 0730206 Kuat Kuat Identity Achievement
77 0730116 Lemah Lemah Identity Diffusion
78 0730251 Kuat Lemah Moratorium
79 0730021 Kuat Kuat Identity Achievement
80 0730159 Kuat Kuat Identity Achievement
81 0730135 Kuat Kuat Identity Achievement
82 0730121 Kuat Lemah Moratorium
83 0730025 Lemah Kuat Foreclosure
84 0730039 Kuat Lemah Moratorium
85 0730087 Lemah Lemah Identity Diffusion
86 0730143 Lemah Lemah Identity Diffusion
87 0730209 Lemah Lemah Identity Diffusion
88 0730212 Kuat Kuat Identity Achievement
89 0730223 Kuat Kuat Identity Achievement
90 0730163 Kuat Kuat Identity Achievement
91 0730030 Kuat Kuat Identity Achievement
92 0730099 Kuat Lemah Moratorium
93 0730237 Kuat Kuat Identity Achievement
94 0730235 Lemah Lemah Identity Diffusion
95 0730070 Kuat Kuat Identity Achievement
96 0730043 Kuat Kuat Identity Achievement
97 0730065 Lemah Lemah Identity Diffusion
98 0730095 Kuat Kuat Identity Achievement
99 0730201 Kuat Kuat Identity Achievement

100 0730125 Lemah Lemah Identity Diffusion
101 0730252 Lemah Kuat Foreclosure
102 0730238 Kuat Kuat Identity Achievement
103 0730005 Kuat Kuat Identity Achievement



Responden NRP Eksplorasi Komitmen Status Identitas
104 0730090 Kuat Kuat Identity Achievement
105 0730146 Kuat Kuat Identity Achievement
106 0730082 Kuat Kuat Identity Achievement
107 0730229 Kuat Kuat Identity Achievement
108 0730115 Kuat Kuat Identity Achievement
109 0730217 Kuat Kuat Identity Achievement
110 0730170 Kuat Kuat Identity Achievement
111 0730219 Kuat Kuat Identity Achievement
112 0730239 Lemah Lemah Identity Diffusion
113 0730020 Kuat Kuat Identity Achievement
114 0730046 Kuat Kuat Identity Achievement
115 0730133 Kuat Kuat Identity Achievement
116 0730050 Lemah Lemah Identity Diffusion
117 0730033 Kuat Kuat Identity Achievement
118 0730244 Kuat Lemah Moratorium
119 0730042 Kuat Kuat Identity Achievement
120 0730205 Kuat Kuat Identity Achievement
121 0730024 Kuat Kuat Identity Achievement
122 0730119 Lemah Lemah Identity Diffusion
123 0730231 Kuat Kuat Identity Achievement
124 0730016 Lemah Lemah Identity Diffusion
125 0730234 Kuat Kuat Identity Achievement
126 0730199 Lemah Lemah Identity Diffusion
127 0730106 Kuat Kuat Identity Achievement
128 0730028 Kuat Lemah Moratorium
129 0730214 Lemah Lemah Identity Diffusion
130 0730054 Kuat Kuat Identity Achievement
131 0730052 Lemah Lemah Identity Diffusion
132 0730077 Lemah Lemah Identity Diffusion
133 0730094 Lemah Lemah Identity Diffusion
134 0730202 Lemah Lemah Identity Diffusion
135 0730247 Kuat Kuat Identity Achievement
136 0730150 Kuat Lemah Moratorium
137 0730138 Lemah Lemah Identity Diffusion
138 0730038 Kuat Kuat Identity Achievement
139 0730129 Lemah Lemah Identity Diffusion
140 0730166 Lemah Lemah Identity Diffusion
141 0730218 Kuat Lemah Moratorium
142 0730010 Lemah Kuat Foreclosure
143 0730073 Kuat Kuat Identity Achievement
144 0730162 Lemah Lemah Identity Diffusion
145 0730158 Lemah Lemah Identity Diffusion
146 0730058 Kuat Kuat Identity Achievement
147 0730086 Lemah Lemah Identity Diffusion
148 0730064 Kuat Kuat Identity Achievement
149 0730102 Lemah Kuat Foreclosure
150 0730129 Kuat Kuat Identity Achievement
151 0730142 Kuat Kuat Identity Achievement
152 0730154 Kuat Kuat Identity Achievement
153 0730098 Lemah Lemah Identity Diffusion
154 0730110 Kuat Kuat Identity Achievement



Status Identitas Jlh Subjek Persentase
Identity Achievement 64 orang 41,6%

Moratorium 22 orang 14,3%
Foreclosure 14 orang 9,09%

Identity Diffusion 54 orang 35,01%
Total 154 orang 100%

Achievement MoratoriumForeclosureDiffusion
Kuat 64 orang 22 orang
Lemah 14 orang 54 orang
Kuat 64 orang 14 orang
Lemah 22 orang 54 orang

Status Identitas

Eksplorasi

Komitmen
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